
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/1303 

ze dne 26. června 2023, 

kterým se mění společná akce 2005/889/SZBP o zřízení mise Evropské unie pro pomoc na hranicích 
na hraničním přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 25. listopadu 2005 přijala Rada společnou akci 2005/889/SZBP (1) o zřízení mise Evropské unie pro pomoc 
na hranicích na hraničním přechodu Rafáh (EU BAM Rafah).

(2) Dne 27. června 2022 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2022/1017 (2), kterým se mění společná akce 2005/889/SZBP 
a její platnost se prodlužuje do 30. června 2023.

(3) Dne 28. února 2023 se Politický a bezpečnostní výbor v kontextu koordinovaného strategického přezkumu misí EU 
BAM Rafah a EUPOL COPPS dohodl, že by obě mise měly být prodlouženy do 30. června 2025 prostřednictvím 
dvou prodloužení o jeden rok.

(4) S ohledem na informace poskytnuté Izraelem a Palestinskou správou by EU BAM Rafah měla být v této fázi 
prodloužena o jeden rok, tedy do 30. června 2024.

(5) Společná akce 2005/889/SZBP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna.

(6) EU BAM Rafah bude probíhat za situace, která se může zhoršit a která by mohla ohrozit dosažení cílů vnější činnosti 
Unie stanovených v článku 21 Smlouvy,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Společná akce 2005/889/SZBP se mění takto:

1) v čl. 13 odst. 1 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Finanční referenční částka určená na pokrytí výdajů týkajících se EU BAM Rafah na období od 1. července 2023
do 30. června 2024 činí 2 360 000 EUR.“;

2) v článku 16 se druhý pododstavec nahrazuje tímto:

„Pozbývá platnosti dnem 30. června 2024.“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

Použije se ode dne 1. července 2023.

(1) Společná akce Rady 2005/889/SZBP ze dne 25. listopadu 2005 o zřízení mise Evropské unie pro pomoc na hranicích na hraničním 
přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) (Úř. věst. L 327, 14.12.2005, s. 28).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1017 ze dne 27. června 2022, kterým se mění společná akce 2005/889/SZBP o zřízení mise Evropské 
unie pro pomoc na hranicích na hraničním přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) (Úř. věst. L 170, 28.6.2022, s. 74).

CS Úřední věstník Evropské unie L 161/64 27.6.2023  



V Lucemburku dne 26. června 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie 27.6.2023 L 161/65  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/1303 ze dne 26. června 2023, kterým se mění společná akce 2005/889/SZBP o zřízení mise Evropské unie pro pomoc na hranicích na hraničním přechodu Rafáh (EU BAM Rafah) 

